ПРОТОКОЛ № 32/11
заседания Совета

СРО Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

г. Пермь 25 июля 2011 г.

Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, 64
Время проведения: Начало 15 часов 00 минут

Окончание 16 часов 00 минут
Присутствуют: Председатель Совета НП «Строители Урала»

Петрова Татьяна Алексеевна
Члены Совета НП «Строители Урала»:
Буничев Геннадий Александрович
Г недочкин Юрий Михайлович
Гуськов Владимир Алексеевич
Гарслян Армен Гайосович
Писклов Виктор Петрович
Терентьев Виктор Алексеевич

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП «Строители Урала» Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Болдырева Людмила Васильевна.
Председатель Совета Партнерства Петрова Татьяна Алексеевна огласила список

присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Голдыреву Людмилу
Васильевну, предложила утвердить повестку дня заседания Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение.

Повестка заседания:
О размещении средств компенсационного фонда членов СРО НП «Строители Урала»:

• рассмотрение текущей ситуации по размещению средств компенсационного
фонда;

• принятие решения о размещении средств компенсационного фонда в связи с
окончанием срока депозитного договора в ОАО АКБ «Урал ФД».

Председатель Совета Партнерства Петрова Т.А предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

Ход собрания:

СЛУШАЛИ:
По вопросу повестки дня слушали Терентьева В.А., который представил текущий

порядок размещения средств компенсационного фонда по состоянию на 25.07.2011г., а также
предложения банков по размещению средств компенсационного фонда в связи с окончанием
срока депозита в ОАО АКБ «Урал ФД», а также для размещения вновь поступивших взносов в
компенсационный фонд.

РЕШИЛИ:
Обменявшись мнениями, принято решение:

• не рассматривать Сбербанк и другие банки, предлагающие низкие процентные
ставки, в качестве банков для открытия депозитных счетов, т.к. процентная
ставка ниже уровня инфляции;

• не рассматривать предложения с относительно высокими процентами, из-за
высокого риска данных вложений.

Основной задачей размещения компенсационного фонда является его сохранение и
увеличение размера его средств.

Принято решение о размещении средств компенсационного фонда в ОАО АКБ «Урал
ФД» и о заключении депозитного договора сроком на 1 год с условием пополнения.
Генеральному директору НП «Строители Урала» поручено заключить для неразмещенных в
связи с окончанием срока депозитного договора, а также вновь поступивших средств
компенсационного фонда новый депозитный договор в ОАО АКБ «Урал ФД» на условиях
пополнения.

Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  0; «Воздержался» -  0.
Решение принято единогласно.

Секретарь:

Председатель:

Л.В. Болдырева

Т.А. Петрова

2